
NOVÁ OPATŘENÍ 
COVID info

OD 19. ÚNORA
IZOLACE A KARANTÉNA
l Od 19. 2. se izolace po nákaze koronavirem prodlouží z pěti na sedm 
dní. Po rizikovém kontaktu nebude povinná žádná karanténa.
 
l Izolace u lidí bez příznaků bude končit automaticky po sedmi dnech, u lidí  
s příznaky pak dva dny po jejich odeznění. Celková doba izolace nesmí být kratší než 
sedm dnů.
 
l Lidé, kteří budou mít opakovaně pozitivní PCR test za kratší dobu než 30 dní, do 
izolace znovu nemusí.
 
l Za potvrzenou nákazu se bude i nadále považovat pozitivní PCR test nebo 
antigenní test provedený zdravotníkem u osoby, která má zároveň příznaky. Sedm 
dní izolace se bude počítat ode dne následujícího po odběru vyšetřeného vzorku 
(den testu=den nula).

OD 19. DO 28. ÚNORA
NA AKCE BUDE SMĚT VÍCE LIDÍ
l Limit pro akce se sedícími diváky se zvyšuje z 1000 osob 
na 1000 plus polovina zbylé kapacity sálu či stadionu. 
l U ostatních hromadných akcí se zvyšuje počet účastníků 
ze 100 na 500.
 

KONEC PLOŠNÉHO TESTOVÁNÍ
l Povinné testování ve firmách i školách končí.
l Testy ve zdravotnictví a sociálních službách budou pokračovat dle 
jejich speciálního režimu. 
 

KONČÍ PRACOVNÍ KARANTÉNA
l Nadále nebude možné využívat pracovní karanténu.


